

No Aumeisteres puses. Pehdejā laikā pē mums baltu un mallas mēši arveem paleel tahtlāi un dahrgati, jo turwalee un mafalee mēšhu gabali jaw sen nozirki, tā la no mēšha aubfinašhanas tantis weetas wairis naw ne domas, tapeh, la drihs ween stāp scheem zelmeem pagēblās jaunās fainneefošhanas ehtās lihbs ar stipru lauku kopschānas isplatischānu un ar pastahwīgām robešchām nodibinānas par deesgan leeseem zeemeem. Lai nu buhtu ar scho leetu tā buhdams, kaut til muhseje reiš fahtu wehribu greest un kertes pē labu lihbsellu ismehginašhanas. Proti, warbuht muhsu puse daufis tabdu purwu atradisees, is kureem waretu torfu (tuhbru) preešch dedfinašhanas mallas weeta pēgreest ihā laikā wifam gadam, un tad no schahdas naudas isdošhanas un tahlas braufschānas drihs wif atwaginātos. Zadomā, la pē scha darba ismehginašhanas daubseem buhs drihs ja-eesaht. — Ar preeču greibu peeminet, la pē mums 19. janwara deenā muhsu pagasta teefas namā ar Deewalaposchānu pirmo reiš atwehra jauno teesu līkumu grahmatu. Pehz beigtas dseefmas muhsu pagastateefas preešchneeks, Kalej lgs, jawā runā usaižināja pateittees muhsu wifū schēpligam Augstam Semes Tehwam par wina jauno teesu reformu dahwināschānu, un muhs wifus paslubināja, mihslehtibā un meera dshiwot. Weidjot wifū pazilatām firidim nobseedajam lihbs ar schejeenes raqu musilas lora wadischānu „Deewis, fargi Keifarū!“ Tani deenā tahdas diwi prahwas stahbijās teefas preešchā ar wežu wežām sūhdibām, bet prahwneeli ar labu islihgā. — Janwara mehnescha beigās noturejam tā faulto deramo deenu. Schejeenes deenasteeleem ne-iseewās wif algaš pa-anginat, bet wispahriģi gahja tāpat pa wežam. — Marta mehnescha sahtumā pē mums seemas sueegi diwi deenās par uhdēni pahrwēhtās un aumatām drihsūmā aišpluhda. Melnee strašdi brihnumu agri ar fawām swilpēm drihsu pawasari paslubināja. — Wehl greibu lo peeminet. Schejeenes nowada mahnūtiģeem lautineem preešch tahda laikā notika leelas firidschāpes. Tihri tā par postu bij leela praweetene un sahpu wahredotaja reiš ja-aiswed us kapeem. Man reišu gadijās no prahliģa wihra mutes dširbet schahs miruschās reebējas (wahredotajas) ehrotās sahles. — Tam pašcham wihram reiš audfīs pē kalla sahneem leels un sahpiģis ašins trums, kuru wairal nemahjiti landis mehds nosaukt par rofi. No wairateem bijis jadhēd, lai til eetot pē tahs un tahs reebējas, un par masu nauđu buhschot tā no walga walā, jo tai wainai nelahdas ahrsta sahles nelihbschot. Wihes pahredomā, reišu mulsību ismehginat, un no-eeet pē tahs. Wispirms bijis jahanem no tahs kreetnis bahreens par to, la nahlschānu par ilģi aistawejiš, bet tad atkal baudijis eepreežināschānu, la wifū buhschot labi. Nu sahtuse ar saweem pūkscheem ašins trumu gramtit un kusstot. Te wihes sahtēd reebēšanas wahredus: lai flaihtā rose tuhlin aiškreetnot flajā

juhrā, schagatās un wahrnās, wežajās pastalās. Slimmeeks, to dširbedams, waizajis, waj tad rose wežajās sahtalās ar newaretu padfihwotees. Te nu beidās wifa ahrstschāna un wihrs aifmeelleem muht pa durwim lautā, pittodamees, un us mahju zekodams apnehmees nelad wairis us preešchū tahdeem mahneem netizet. — No Dschafowas, Kersonas gubernā. Daudfī no maneem zeen. tantescheem, Kurfemē un Widsēmē, buhs jantajuschī: lahds tad gan buhtu laimēts, ja pehz gara rudena nēmas seemas nebuhtu? Waj tad ari augtu ahbōli, hūmbeeri, jahnu-ogas, semenes un wifū ziti til gahrdi augti, no kureem ne behrneem, bet ari pē-augstschēem nelad negribētos schēwites? Un waj tad ari safotu lauti, plawas un biršites, kuras ihpāschī mehnesniģā, stāp lastīgālu flānām, weenmehr stahw burwiga atminā? Waj seedetū tur flāstis bīpites, kur dāschs jaunellis fawai seltenitei bij pīnis smaršchigālo kroniti un waj plauktu rofes dahrsā, kuras mums ar fawām saldam smaršchām wislaijnigāli usfmaida? Wifū schē jantajumi ari man pašcham, dšintēnē buhdamam, nebij isprotami, lihbs lamehr nebiju to scheitan waiģā fawām aģim redsejis. Schejeenes semes frehēis atrodās us tahs pašchās geogrāfiflās gradās, us kuras ir flitā un rosem bagatā Itālija ar pašchū wisfaltāto Romas pili. Saprotāms, la talah ari schini wifū walda pawifamģitāds gāiģis, nekā dšintēnē. Scheitan wājara — gahndrihs beš miteschānas eemahjo. Ragawū schēit til maf, la tahs reģi atrodām, talah tad ar rateem ween teel wifū seemu zeli braulati. Ja usftriht sueegs, tad ir daufis, la pa to firģis war pawilkt noplūhtlo sofi, jeb tilai tūkschās, no kirpeem la-ehstās ragawās, un tahs ir wifū seemas jēsch, lah pehz pahri stundām paleel par uhdēni un wehlat atkal par saufu saufo wājaras zeli, kurešch tad til loti atkal put, la smilschū jeb melnās semes putelki pahr braujeju galwū gāiģā lidinās gahndrihs wehl augstālu nekā pats Čiseka tornis. Besgāliģi plaschee aģim nepahrdseamee galdam lihdsiģee stēpu klājumi ir schim brihschām beš satuma, pūktēs un birštālas lihbs ar wifēem dabās jantumeem wehl semes klehpi atpuhschās. — Dschafowa preešch tahdeem fims gadeem tika no Turkeem eekarota zaur geneata Sworowa un knāfa Potemkina un wimū apalschāreiwū buhschigeem lautineem, tā fatot sem pašcha pērtōna un fara-deewa bultu schaudischānām tika no Turkeem atnēmta un bijuschāis Turku walfts zeefchāfais zeetofnis peewēnots pē muhsu mihtās Kreewijas. Turki talah wifū aifbehguschī, la Dschafowū tā fawū galwū pasaudejušchī, par to Turku jultans Konstantinopolē, par to dabudams dširbet, us dihwana sehbedams tā ispehrtēs efot raubajis, ihpāschī par fāschauditām pilim un atnēmtām flāistājām seewām, kuras wīnam scheitan bijuschās. Tagad tilai dāschas drupās leezina par minētām pilim.

3f Walfis galwas pilsehtas.
Peterburgā, 11. martā. Zaur Wisaugstāto Ulfau finansministrim top usdōts, fapirekt wifās septitās 5 procentu aifnehmumu biketes no 1862. gada, kuru kopsūma ir 15 milj. mahrz. sterl. un schim nolūhtām islāist 4 proz. obliģāģijas par 75 miljōnu selta rubteem jeb par 11,865,000 mahrz. sterlinu.
Peterburgā, 12. martā. Pehz prospelta, ko isfludina dšifonto banka un starptantiflā banka par 4% Kreewu selta aifnehmuma 3. isflaiduma no 1890. gada isdarischānu, israhdās, la scha aifnehmuma wehrtības ir tahs pašchās, lah agratā 4% selta aifnehmuma wehrtības. Beeteifschānas septitā, 1862. gada aifnehmuma, apmāitischānas beht top peenemtas lihbs 22. martam; il par kuzām weģā aifnehmuma 50 mahrz. sterl. ar kuponeem no nowembra mehnescha sahtot, apmāititaji dabu 19. aprīli diwās jaunās obliģāģijas, lah nominali 1000 franku leelas, augfū par weenu mehnesē no 1. maja lihbs 1. junijam 3 franku 33 fant. leelumā un 13 mahrz. sterl. wehrtību, lah lihbsināģās 328 frankeem 25 fant., lopā 331 franku 58 fant. flaidrā naudā.
Nedelas pahrstāts par notifumeem Baltijā.
Kolneses dširnawās, tā „B. W.“ fimo, scho otrdeem Koch lga wegalais jellis, slūschās uswiltbams, eekritis Pehrsē un noslūģis.
No Beetalwās „B. W.“ fimo, la tur, us Kalnina lga usmudinājumu, sahtot wehribu wairal pēgreest seerneeģibai. Tā seerneeks Čidul lgs gribot schogad jo naigat un plaschā rihtotees. Tas nama fainneeks, lah pagahjuschā gada Čidulam atwehriš fawās telpas, efot aifpehru no lopeem eedfinis 300 rbl., bet pehru zaur Čidul lgu 500 rbl., lah efot rōlām tautstams labums. Tad snotāģis wehl eeteiz, la deretu fewiščli eewehrot podneģibū, lah atmetot kreetus eenahtumus. Weigās teel wehl usrahdās us lahdu amatū, ko wenigi schihbi lihbs schim isdarot, proti pehrwechānu jeb krahfōschānu. Zil ne-sot semneeku mahjās logu, durwju, ratu, slāpju un zitu leetu, kuras latrā pagastā par gadu janopehrwejoj, bet to isdarot wenigi schihbi. Tapat ari, ja lahds gribot ištābas istāģet, grihdās waj greestus ismahlet, u. t. t., tad meistrs jawedot no Nigās.
Walfis aprīlta 11. nowada semneeku leetu komifars, Kusnezowa lgs, tā „B.“ rakfta, wīnam ulģiteto pagasta walšchū un teesu darbus pahraudfīdams, pagastus pamudinot un usaiģinot fawās flolās eerihlot weenreis par deenu skolēnu fliltu lopehdināschānu. Daudfī pagasti deemschehl schim teģomam usmudinājumam runāģot pēti.
Dāschī Auksemes semneeki, kuzi bijuschī nodomajuschī dibinat semlopības beedribās, tā „Latw.“ fimo, eefneegto statutu weeta dabujuschī peesuhitūs no Semlopības departementa fāstahditūs un Walfispadomē nesēn apstiprinātūs

semlopības beedribu normal-statutus, kuzēs semlopības beedribām atkauti schahbi nolūhtli: 1) Isplatit praktifūs ismehginajums un pēdshwojumus, wifds semlopības arodās — zaur dibinājamām semlopības skolām un bibliotelām, zaur isrihtojameem atklatheem preešchāflūģimeem un istahdēm. 2) Isfinot jaunāto finifku pehtijumu panahumus, it ihpāschī šihmejotees us praktifku isletoschānu — zaur semlopības grahmatu un laikrakstu isdošchānu. 3) Pomudināt us praktifkeem ismehginajumeem un ismellejumeem, lai jaunū darbu wehrtību isdibinātu, tā ari to eeweschāna ar beedru palihbsību, kur tas isdaroms. 4) Paweģināt lopu audfinašchānu. 5) Pawelt semes apstahdāschānu zaur melanifku un kulturtehnifku lihbsellu isletoschānu. 6) Pawelt Kreewijas semlopības rihlu un maščinū buhschānu. 7) Eewehrot fāhru eenehmumus, lah semlopībāi blakus leeteriģi kopjami. 8) Čahdat par semlopības strahdneeku praktifku iglģibtoschānu un labklāģibū. 9) Isplatit lihbsellus maģgruntneeku stāpā, lah pawārotu fainneēģibas eefschēģis spehšus. 10) Pawārot tirdfneēģibū ar Kreewijas semlopības raschojumeem un lihbselkeem. — Baltijas gubernā semlopības beedribās war Latweščū un Zgānu walobās leetot par darischānu walodām, bet gada pahrstāti ja-eesneeds semlopības departamentam Kreewu walodā.
3f Nigās.
Nigās Latw. beedr. teatra komifija beidšot tatschū fāstahbijusees. Scho pirmdeenu bija amatū isbalischāna. Zeģhla: B. Dihriki — par preešchneeku; K. Bergu — par preešchneela weetneeku un kontroleeri; K. Purinu — par rakftwebi; A. Walodi — par wisklaseeri; A. Ahbrandtū — par israhšchū kafeeri; P. Čenbergi — par ee-eģas biletu pahrsini; J. Weinbergu — par statuwes pahrsini; G. Čulenberg-Puhjiti — par garderobes pahrsini; P. Stutschku — par bibliotelas pahrsini un eesuhstāmu lugu zaurfātitāģu; P. Čro-tinū — par wispahriģu substitutu.
Lūģums. Daudfīstahrt lasamas bibliotelas eerihlot muhsu lauku beedribās, skolās, pagasta namās, tā ari eerihlot priwatgrahmatu krahtuwes, ronās lawelki tai finā, la biblioteku eerihlotaji nesin, lahdas grahmatas eegahdat, lahdas ne. Wifās grahmatas eegahdat, lahdas muhsu latweeschū literatūrā, pa bālai nebhūs spehšjams, tā ari naw eeteģjams lasāmām bibliotelām. Un latrās grahmatu krahtuwes fāstahditāģis gan wehlesees tahs labatās, wisberigaģās fawai bibliotelai, un newis neeku grahmatas un pelawas. Scho eewehrodama, „Nig. Latw. B. derigu grahmatu apghādāschānas Nodala“ usnehmufes fāstahbit katalogu preešch lasāmām bibliotelām. Lai schis darbs buhtu jo eespehjami pilnīģis, lai warbuht dāschā lafšchānai deriga grahmatina nepaliftu ne-eewehrota, Derigu grahmatu apghād. Nodala lūhd wifus grahmatu

kur griham lahdas domas isfāģit un taitfni tani brijhdi, kur griham lahdas domas isteikt, pahstēbās lahds ģits, lah to pašchū fāta, daufse-riš gluschī tahdās pah wahredās, tā mehš to bijam sadomajuschī.
Paredschāna wiswairal peelihp juhteligeem žilwekeem, bet it fewiščli feweesecheem. Muhsu paredschāna pa leelālai bālai atteeģās us mums tuwu stahwōschām personām, tā bruhtei us bruhtganu, laulatam draugam us fawū fewwīnu, brahlīm us fawū mahsu u. t. t.
Kā jaw augščā tika peeminet, dāschī pehtneeki ir nerimtoščī fawās galwīnās laušjuschī, gribedami isdibinat, waj schahdām paredschānām ari ir lahds pamāts jeb tahs daufseis til tā no nejauschī peepilbās. Pehdejā laikā soģehla leelus brijnumus tilah mahģito wihru aprindās, tā ari stāp nemahģiteem tā fawāmā hipnotifschāna. Proti, lahda persona, kuzai us to spehja un isweģibā, eemidfina tā fawāmā hipnotifskā meegā otrū kēhmū personu. Schai tā eemidfinatāi personai ir gan aģis walā, tomehr wina pilnīģi ir padota eemidfinatāja gribai. Wīnšč war tai eestahfrit wifadās leetas un wīnai lilt paštrahdat wifā isbars, to eemidfinatā persona us mata isbara. Wehlātā laikā dāschī finibu wihri greib scho hipnotifsko meegu isleetot pē dāschēem flimneeleem la ahrstschānas lihbsellu. Tā nesēn awifēs fīnoja par lahdu atgābijumu, lah, ja nemalobas, notīģis Maslawā. Proti lahds flimneeks, lah jaw ilgatu laiku bijis pamiris, tā la newareģia nēmas no gultas isželtees, tīģis schahbi eemidfināts. Eemidfinatāģis wīnam tagad eestahfrijis, la wīnšč efot pilnīģi wēfels un tamdehl lai zelotees no gultas augščā. Eemidfinatā persona ari pallāusijuse schām usaiģinājumam un wifēem par leelu brijnumu usželusees no gultas un stāģāģuse pa istabu, lamehr lihbs schim wina nepehģuse ne paluštees. Eemidfināschāna tiluse wehl lahdas reifās atlahretota un flimneeks palīģis pilnīģi wēfels. No scha peemehra war wēfset, la ir lahda wehl ne-isprotama wāra, zaur lo weena žilweļa domas

pahreet us otrū. Daudfī pehtneeki nu nahlsuschī us tahm domām, la ari ar paredschānu noteel lihdsiģi, proti, la weena žilweļa usbudinātas domas pat leela atahlumā zaur lahdu nesināmu spehlu pahreet us otrū personu. Schahdu usbudinātu domu pahreeschānu us otrū personu nosauģ ar sweščū wahrdū par telepatiju. Šā pateģibā ir gan eespehjams, domām jeb gribai lilt pahreet us otrū personu, la lahda žilweļam pašcham ne-isprotama saweenofschānās noteel stāp diwām personām, to latrās no zeen. laģitāģeem, lah nupat fāģitam negribetu tizet, war pats pē it weenlahrscha peemehra ismehginat un pahrlēezinatees. Rahdai personai, lah ishtābā atrodās, leel abas rotas slāhāni gar sahneem lūret. Tagad pats noshtāģās schai personai aif muguras, lahdu solī atklatu, un greesch wifās fawās domas us ismehginaģamo personu, usfāta fīhwi weenu roku, beš la aģis kur žitū nogreestū un domā pē tam zeeschī, la ismehginaģamā persona lai scho roku želtu. Ja nu pehz lahda laģina prāģis: „Kuru rōlu žums wajaga pawelt?“ tad wina arweenu usrahbīs us to rōlu, kuru lihbs schim tā fīhwi usluhtoja un wehleģās, lai to pageltu. Zsnehmums waretu til tad buht, ja atgādās tahda persona, kuzā preešch schahdeem ismehginajumeem ir pilnīģi nederiga. Bet ja nu leel pē fewis pašcha schahdu mehģinājumu isdarit, tad manis, la domātā wota it tā pate no fewis sahtu pahzeltēes. Kad eemanās, tad schahbi war panahlt daufis un dāschābus lihbsiģūs parahbijums.
Kā schahbi parahbijumees noteel, to wehl lihbs schim neweems naw wāģeis isdibinat, kaut gan par to walda mahģito wihru stāpā dāschābas domas. Tomehr tilah no ismehginajumeem tā ari no atgābijumeem ir gāģiģi peerahbītis, la domas un griba war gan pahreet no weenas personās us otrū.
Pehz nupat fāģitā scha rakfta eefahlumā mineteē pahredsejumi isflaidrotos schahbi. Kad nelaimīgās fewwīnās laulatāģis draugs tika no

flimības aifgrahbēts, tad wīnšč, faprotāms, wispirms domāja par fawū fewwīnu, kuzā tagad atrodās jantā fabeeedribā. Un jo grehtāli wīnšč fāstima un nahwei aģis flāģitās, jo bedfīgāli wīnšč wehleģās, kaut mihtā fewwīna tagad buhtu jaw pē wina. Zaur telepatiju tika mirēģa karstee wehleģumees pahrneisti us wina fewwīnu, lah fāģehla wīnās firdi leeku nemeeru, pehdigi eedomāģotees, la wīnās wifram notifuse lahda nelāime, kurešch tamdehl karsti pehz wīnās lahro.
Tāpat ari tai atgābijumā, kur sehns eekrita biģki, wīnšč kleegdams domāja us fawū mahiti, kuzā, lo nelahd pahredsedama, flēidsās us turēeni un isglahba wīnu.
Tomehr mehš newaram scho pahredsejumu isflaidroschānas mehģinājumu wispahriģi latrā atgābijumā isleetot. Katram finans, lo dāschā, ihpāschī flimiga fewwīna, weenmehr wifū neparehē, tomehr no wifēem pahredsejumeem tilai wēt lahds peepilbās. Zil daufseis mehš nebhūfim domajuschī par fawū draugu, beš la wīnu buhtum fāstifuschī. Tilai tad wīnu fāteelam, mehš atgāhdāģamees, la par wīnu ešam domajuschī. Tapat ari, zil reifās mehš nebhūfim domajuschī, tapināto grahmatu aifsuhtit atpafat, beš la schahm domām peeschēkirtu lahdu swaru; tilai tad to suhta atpafat, mehš atgāhdāģamees eepreeščēģe apnehmumus.
Zil dāschs lahbs, aifgāģiģis nauđās aifnemtees, no wifās firds newehlās, lai wina noboms peepilbitos, tomehr wifa griba ir wēlģiga. Pa leelālai bālai, tā jaw minēts, pahredschāna aifnem mums tuwu stahwōschās mihtās personās un leelālai bālai ir par pamatu baitofschānās, la negāģdot waretu muhsu labo fāstifski lahds atgāģijums trauzet, waj pat isniģinat. Kuzneela fewwa, bruhte jeb ari meita atrodās arweenu bailēs, la laulatam draugam, bruhtģanam jeb tehwm waretu plaschāģā juhrā usbrukt lahda nelāime. Ruhpes wāģōģās, tad wehtra fāģetās, tad peenahlt fīna par lahda luga boģā eeschānu. Tee, kuzi pateēģi lahdu dahrgo pē-

derigo pasaude, tagad nu domā, la wīnu pahredschāna peepildijusees, lamehr tatschū ari teem žiteem, kuru peederigeē palika sweiki un wēfeli, bija tahda pat pahredschāna. Un ari tagad tee, kuzēs nelāime peemelleģuse, nedomā nēmas, la wīni gadeem ilģi jeb latrā želōģuma pa juhru, lahdu pat pahredschānu fāģuta, kaut gan tahs, par kuru wīni baitōģās, arweenu pahrdrauga wēfels mahģā. Tahdejādi noteel pa leelālai bālai. Lahda mums mihtā persona, kuzā atrodās tahlumā, mums bāra arweenu wairal ruhpes, nekā tad tā ir muhsu tuwumā. Ja pateēģi lahdreis nelāime atgādās, tad mehš schiģis juhtas isflaidroģam tā kāmū pahredsejumu; bet ja schi pate persona pahrnaht sweila mahģā, tad tā bija tilai baitu pilna ruhpeģchānās.
Tā mehš waram nestaitamūs peemehrus is dshiwēs nēmt, bet tilai retā atgābijumā mums wāģabēs kertes pē tā isflaidroģuma, la domas un juhtas teel pahrneetas no weenas personās us otrū. Ari tahs atgāģijums ar jaunās fewwīnās pahredschānu nelo ne-isfchēktās no žiteem. Seewīna fīnāja, la wīnās wihrs ir flimīģis un tā tad ari tahlumā wina eedomāģās fawū wihru, lamdehl sahtā stipri par wīnu ruhpetees. Schoreis til nu wīnās bailēs peepildijās.
No scha rakftina zeen. laģitāģi nu redsejuschī, la pat finibu wihri mehģinajuschī raubfīt ispehtit pahredschānu. Wīnus us to gan pawebināģis hipnotifskās eemidfināģums, par kuru augščā jaw tika peeminet. Buhtu leela aplamība, ja dāschs gribetu pehz augščēģā isflaidroģuma latrās juhtas eestāģit tā laut lo fewiščli nosihmeģofschū. Jo wairal lahds žilweļs schahdām pahredschānām nobodās, jo wairal wīnšč lo domāģās pahredschot. Tas ir gluschī tapat tā ar leeleem fāpnotāģeem. Zil daufsi naw, lah, mehģināģami fāpnušs tulktot, padara fawū dshiwī wuhtru, baitōģamees, la til fāpnis nepeepilbitos, lamehr tahs, lah us fāpneem neleel nelahdu swaru, ari loti maf fāpno. — Dis.

Zaunafas finas.

Rigas Latv. labdar. beedribas komitejas sapulze... atkal eesveleta K. Dombrowsky...

Rigas Latv. labdar. beedr. lauschu tehta cenah-lumi 1889. gada peh...

Pirmajods leeldeenas swichsds, la dferdams, Wahzu amatneetu beedribas...

Widsemes landtaga, la "Ziga f. St. u. L." fino, isgahjuschas...

Par meschu apfardibas likumu ispidichanu Widsemes...

Par meschu apfardibas likumu ispidichanu Widsemes...

Terbatas mahzibas apgabola furatora lungd pehz...

uguns, zaur to notikuse skahbe wairad par 800.000 rbl...

Pernawa, 14. marta nakti, pehrlona leelum...

Jelgawa. Blosta tilts Deelupe jaw eelits un...

Kuldiga pa leeldeenam Robinsona zirks isreih...

Dobele. 9. un 10. marta Jelgawas rajona...

Peterburga, 13. marta. Widsemes wize-gubernators...

Peterburga, 14. marta. "Now. Wr." fino, la...

Peterburga, 14. marta. Warschawas ewang. reformatu...

Peterburga, 14. marta. Behz preeschlituma, fuu...

Peterburga, 14. marta. Behz preeschlituma, fuu...

lahricham muischneetu sapulzem, labdas pastahw...

Peterburga marta mehnescha beigas, la ij...

Peterburgas pilsetas waldi, ejot esnuogts preeschlitums...

Peterburga schinis deenas atlahta behrju pajiu...

Kreewu tehnista beedriba nopyhlootes, uimeliet...

No Warschawas. Parise nesen nomiris Kreewijas...

Harlowa tagad uturotoes 5 Anglu wirzneeki, lai...

Kongoroda Antonija klosteri labdu deenu pehz...

Seterinoslawa labds pilsetas domneeks, las jaw...

pee sagtu leetu uspirschanas. Bahrmellejot, pee...

Somija sipru dshreenu dsherichanu sahl, par...

Telegrami

Ischardschaja, 14. marta. Soge drihschima...

Astrafana, 15. marta. Kugneziba ar jubru ir...

Berline, 26. (14.) marta. Keisars ichodeen...

Budapeste, 27. (15.) marta. Ra "Pester Lloyd"...

Belgrad, 27. (15.) marta. Serbijas justiti...

Ishpochneeti un ispewe: Ernst Plates, Riblitschais...

Sludinajumi

Wahzelijs, las atleedneetu amatu gribetu eemahitce...

Pakruschu truhkuma, la ar wifabas druhtu-sostas, dubults un...

Zehsis. Us swichtean peedahwaju: Wolfschmidt...

Doris Petersons, pretim raktuham, sludu nama sludu, hobe.

Labi dihgstoschas ahbolitu timoteju, wihlu un aussehklas...

Hans J. Blumenthals, Riga, Terbatas eela Nr. 76.

Labi dihgstoschas dahru jaknu un puku sehklas...

J. Basting, Riga, uf turgu platicha Nr. 2.

Metalpahrdeweicem pelnas dalu!

Pawafaras mehtelus preesch sehnem un meitenim peedahwa...

E. Busch, Ralku eela Nr. 14, 1. krepis augshda.

Loti laba lopu bariba, rishchu braga, ir atal leelafas...

E. Grewes no waldibas konfessionis weetu...

Rahberu eela Nr. 4, peedahwa apstahgus skolotajus...

J. Kasimira grahmatu un rakstamu-leetu pahrdotawa. **Pet. Ahrriga,** Terbatas eela Nr. 7. **Stolas grahmatas,** Latweeschu, Kreewu un Wahzu walodas, rakstamas un shmejamas leetas...

wihles un jahgus, pascha fabrikats is Angl. leeta tehrauda, sem galwoschanas...

Theodors Ahls, Peldu-eela (Schwimmstr.) Nr. 10.

Goules un leetus fargus peedahwa leela iswehle par mehreenam zenam. **Gottliebs Siegfrieds jun.,** Zanna eela.

Anglijas kokwilnu, linn un wifnginu nufschanas dshu magasine, kemikaliju, pehrwju, apteekeru preeschu un smarshoschu sahlu (parfimeriju) noliktawa, sem andeles mahrdra. **„pee Siwes“** Ralku eela Nr. 38, pee rahuschu. **andekli no 10 kap. olettei sahlot.**

Leeldeenas 1890. **Olu-laku** 10 krahsas. **J. C. Kocha** laku fabrika Riga.

Zelsch us debesim. **Sprediku grahmata** par ewangelijumeem. **Ernst Plates.**

A. Bergwits, agrat **K. Gley un beedris,** zigaru un tabafas fabrikants **Georg Schmidta** pulstenu pahrdotawa